
ZMAPUJTO 1 / 1

 

ZMAPUJTO

Datum zveřejnění: 27.4.2020
Registrační číslo: 56
Klíčová slova: chytrá komunikace, participace občanů, mapování

Souhrn problematiky

Jedná se o mobilní a webovou aplikaci pro hlášení problémů v přírodě i v obcích a podnětů ke zlepšení,
která přijímá hlášení od veřejnosti a přiřazuje a přeposílá je obcím. První verze vznikla v květnu 2012, druhá verze v
březnu 2014. Původně byl projekt zaměřen na mapování nelegálních skládek odpadu, v roce 2014 byl jeho záběr
rozšířen na celou řadu možných problémů, na které v přírodě či ve městech lze narazit.

Nová verze ZmapujTo neslouží jen občanům, její funkce se rozšiřují i na města, obce a jiné instituce, které mají
za úkol zabývat se podněty občanů. Ti mají do administrace ZmapujTo přístup zdarma a mohou zde spravovat
hlášení týkající se jejich zájmové oblasti. Hlášení se tedy od konkrétního občana dostane velmi rychle až k
odpovědné instituci, která je pověřena řešením dané problematiky.

V aplikaci je možné provádět hlášení v následujících kategoriích:

veřejná prostranství, parky,
příroda, lesy, zvířata,
odpady, nepořádek,
doprava, silnice, cyklostezky,
ztráty a nálezy,
ostatní hlášení.

Aplikace  ZmapujTo  také  nabízí  možnost  zapojit  se  do  jednorázových  mapovacích  aktivit.  Mapovaly  se
například aktivity celorepublikové úklidové akce "Ukliďme Česko".

Do aplikace je zapojeno již přes 2 600 subjektů.

Přílohy

https://www.zmapujto.cz/1.

https://www.zmapujto.cz/

